construção do novo Fórum da Comarca de Assaré, conforme Concorrência Pública nº 01/2013 e Contrato nº 28/2013, no período 
de 03 a 07/02/2014, 10 a 14/02/2014, 17 a 21/02/2014 e 24 a 28/02/2014, concedendo-lhe VINTE 0,5 (meia) diárias, no valor 
unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), totalizando R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 04 de Fevereiro de 
2014.

Samuel de Melo Sousa
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 180/2014 � O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

CONSIDERANDO a hora-aula de 50 minutos, análoga à Portaria nº 3/2013, da Escola Superior da Magistratura do Estado 
do Ceará  ESMEC, publicada no DJCE de 09 de julho de 2013.

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais), à 
servidora Georgeanne Lima Gomes Botelho, matrícula nº 1085, Analista Judiciária, lotada no Gabinete do desembargador Luiz 
Gerardo de Pontes Brígido, mestra em Direito Constitucional e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem  BFA.